
VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras

Įmonės kodas 210086220, adresas: V. Kudirkos g.18-1, Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

TARPINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

2022 M. RUGSĖJO 30 D.

(Visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Straipsniai Pastabos 
2022 m. 

rugsėjo 30 d.

2021 m. 

gruodžio 31 d.

 TURTAS       

ILGALAIKIS TURTAS       1867290 2187152

Nematerialusis turtas 6 57686 145026

Materialusis turtas 7 1809604 2042126

TRUMPALAIKIS TURTAS 1296384 584781

Atsargos 8 78642 29414

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių sąnaudos 9 96721 313819

Prekybos ir kitos gautinos sumos 10 1247 272

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 11, 17 1119774 241276

TURTO  IŠ VISO 3163674 2771933

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

NUOSAVAS KAPITALAS 540736          421441

Įmonės savininko kapitalas 12 2743520 2743520

Perkainojimo rezervas 0 0

Privalomasis rezervas 0 0

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) (2202784)       (2322079)         

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 2622938 2350492

Po vienerių metų mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 911026 850026

Dotacijos ir subsidijos 13 873805 812805

Ilgalaikiai įsipareigojimai 37221 37221

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 1711912 1500466

Dotacijos ir subsidijos 13 672129 905963

Trumpalaikiai įsipareigojimai 1039783 594503

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 3163674 2771933

Generalinė direktorė

Finansų ir strategijos skyriaus vyresn. buhalterė

Redvita Četkauskienė

Asta Čižauskaitė



VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras

Įmonės kodas 210086220, adresas: V. Kudirkos g.18-1, Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

TARPINĖ BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 

2022 M. RUGSĖJO 30 D.

(Visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Straipsniai Pastabos 2022 m. rugsėjo 30 d. 2021 m. rugsėjo 30 d.

PARDAVIMO PAJAMOS 2 499902                          581611                          

PARDAVIMO SAVIKAINA 3 (174115)                         (272092)                         

BENDRASIS (VEIKLOS)  PELNAS 325787                          309519                          

VEIKLOS SĄNAUDOS 4.2 (208617)                         (708929)                         

KITOS VEIKLOS REZULTATAI 2125                              278                                

PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 119295                          (399132)                         

PELNO MOKESTIS -                                 

ATASKAITINIŲ METŲ PELNAS (NUOSTOLIAI) 119295                          (399132)                         

Generalinė direktorė Redvita Četkauskienė

Finansų ir strategijos skyriaus vyresn. buhalterė Asta Čižauskaitė



VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras

Įmonės kodas 210086220, adresas: V. Kudirkos g.18-1, Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

TARPINĖ PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

2022 m. RUGSĖJO 30 d.

(Visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Straipsniai Pastabos 2022 m. rugsėjo 30 d. 2021 m. rugsėjo 30 d.

Pagrindinės veiklos pinigų srautai

Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM) 14 5398646                   5443332                   

Pinigų įplaukos iš klientų 499203                     575425                     

Gautos palūkanos -                            -                            

Gautos dotacijos ir subsidijos 4888364                   4854801                   

Kitos įplaukos 11079                       13106                       

Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos 15 (4520148)                  (4911096)                  

Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM) (959287)                    (1241465)                  

Pinigų išmokos,susijusios su darbo santykiais (2036279)                  (2138701)                  

Sumokėtas pelno mokestis

Kiti mokesčiai sumokėti i biudžetą (1466646)                  (1516985)                  

Kitos išmokos (57936)                      (13945)                      

Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 878498                     532236                     

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 241276                     508374                     

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 11 1119774                   1040610                   

Generalinė direktorė

Finansų ir strategijos skyriaus vyresn. buhalterė Asta Čižauskaitė

Redvita Četkauskienė



VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras

Įmonės kodas 210086220, adresas: V. Kudirkos g.18-1, Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

2022 M. RUGSĖJO 30 D.

(Visos sumos pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Nematerialiojo 

turto

Ilgalaikio 

materialiojo 

turto

Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. 2743520      -                     -              -                 (2001253)           742267          

Perkainavimo rezervas -                 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) (320826)             (320826)         

Sudaryti rezervai

Panaudoti rezervai -                 

Įmonės savininko kapitalo didinimas/mažinimas

Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 2743520      -              (2322079)           421441          

Perkainavimo rezervas

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) 119295              119295          

Sudaryti rezervai

Panaudoti rezervai

Įmonės savininko kapitalo didinimas/mažinimas -                 

 Likutis 2022 m. rugsėjo 30 d. 2743520      -                     -              -                 (2202784)           540736          

Generaliniė direktorė

Finansų ir strategijos skyriaus vyresn. buhalterė

TARPINĖ NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Pastabos

Įmonės 

savininko 

kapitalas

Perkainojimo rezervas 

(rezultatai)

Nepaskirstytasis 

pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso
Privalomasis 

rezervas

Redvita Četkauskienė

Asta Čižauskaitė



1 

 

Valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 

Įmonės kodas: 210086220, adresas: V. Kudirkos g.18-1, Vilnius  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

 

 

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 M. RUGSĖJO 30 D. 

(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 

1. Bendroji informacija 

Valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau - ŽŪIKVC) yra iš valstybės 

lėšų įsteigta valstybės įmonė. ŽŪIKVC įregistruotas Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 2002 

m. gegužės 16 d., rejestro Nr. VĮ–02-01, įmonės kodas 210086220, ir yra ne PVM mokėtojas. 

Buveinės adresas yra V. Kudirkos g. 18-1, 03105 Vilnius, Lietuvos Respublika. ŽŪIKVC Rinkos 

informacijos ir ekonominės analizės skyriaus buveinės adresas yra Savanorių pr. 192, 44151 Kaunas, 

ŽŪIKVC Užduočių valdymo, Informacinių sistemų plėtros, Informacinių sistemų administravimo, 

Geografinių informacinių sistemų skyrių buveinė yra S. Konarskio g. 49, 03123 Vilnius. 

ŽŪIKVC savininko teises ir pareigas valstybė įgyvendina per Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministeriją (toliau - Ministerija). ŽŪIKVC yra pelno siekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis 

vienetas.  

 

ŽŪIKVC, atsižvelgiant į valdomo turto vertę ir uždirbamų pajamų dydį, yra priskirtas mažiausiųjų 

valstybės valdomų įmonių kategorijai. Vadovaujantis 2022 m. sausio 31 d. Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro įsakymą Nr. 3D-57 „Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 

3D-63 „Dėl valstybės įmonių, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina žemės ūkio ministerija, 

priskyrimo kategorijai“ pakeitimo“ ŽŪIKVC priskirtas III kategorijai. 

 

ŽŪIKVC organizuodamas informacinių sistemų kūrimą ir administruodamas informacines sistemas 

bei juose kaupiamus duomenis, užtikrina informacinių sistemų funkcionalumą ir duomenų apsaugą. 

 

ŽŪIKVC vidutinis darbuotojų skaičius 2022 m. rugsėjo 30 d. – 185, 2021 m. rugsėjo 30 d. – 206. 

 

ŽŪIKVC veikla reglamentuota Lietuvos Respublikos teisės aktais, todėl aktų keitimas veikia 

ŽŪIKVC veiklos pajamas, sąnaudas, plėtrą. 

 

ŽŪIKVC veiklos tęstinumas yra neribojamas. 

ŽŪIKVC ūkiniai metai yra kalendoriniai metai.  

Ministerija turi įstatyminę teisę patvirtinti šias finansines ataskaitas. 

 

Informacija apie specialiuosius įpareigojimus (toliau – SĮ) 

ŽŪIKVC SĮ : 

•  Ūkinių gyvūnų registro administravimas; 

•  Gyvūnų augintinių registro administravimas (toliau – Augintinių registras); 

•  Pašarų ūkio subjektų registro administravimas (toliau – Pašarų registras); 

•  Ūkininkų ūkių registro administravimas (toliau – Ūkių registras); 

•  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro administravimas (toliau – Valdų 

registras); 

•  Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro 

administravimas (toliau – Traktorių registras); 

•  Paraiškų priėmimo informacinės sistemos administravimas (toliau – Paraiškų informacinė sistema); 



2 

 

•  Tiesioginių išmokų už pieną informacinės sistemos administravimas (toliau – Išmokų už pieną 

informacinė sistema);  

•  Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos administravimas; 

•  Gyvulių veislininkystės informacinės sistemos administravimas; 

• Kontrolinių žemės sklypų erdvinio duomenų rinkinio kūrimas, tvarkymas (toliau – Sklypų erdvinis 

rinkinys); 

• Lietuvos Respublikos fitosanitarinio registro administravimas; (toliau – Fitosanitarinis registras); 

•  Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) pripažinimo žemės ūkio kooperatinėmis bendrovėmis 

(kooperatyvais) pripažinimas (toliau – Kooperatyvų pripažinimas). 

 

Be SĮ ŽŪIKVC pagal patvirtintus genetinio vertinimo metodus atlieka ūkinių gyvūnų genetinį 

vertinimą ir duomenų analizę (toliau – Genetika), administruoja: Pieno apskaitos informacinę 

sistemą, Žemės ūkio ministerijos informacinę sistemą (toliau – ŽŪM informacinė sistema), 

Žemdirbių mokymo ir konsultavimo informacinę sistemą, Žemės ūkio ir maisto produktų 

sertifikavimo informacinę sistemą (toliau – ŽŪ ir maisto produktų sertifikavimo IS), Traktorininko 

pažymėjimų informacinę sistemą (toliau – Traktorininko pažymėjimas); Ūkių apskaitos duomenų 

tinklą, bendradarbiauja su Europos Komisija bei atlieka plėtros darbus, susijusius su Ūkių apskaitos 

duomenų tinklo duomenų apteikimu Europos Komisijai (toliau – Ūkių apskaitos duomenų tinklas). 

 

Pagrindinių apskaitos principų apibendrinimas  

Ši tarpinė finansinė informacija už laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. rugsėjo 30 d. yra parengta pagal 

Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (toliau – TFAS), patvirtintus taikyti Europos 

Sąjungoje ir taikomus tarpinei atskaitomybei (34 TAS „Tarpinė finansinė atskaitomybė“). 

Siekiant geriau suprasti šioje tarpinėje finansinėje informacijoje pateiktus duomenis, ŽŪIKVC 2022 

m. rugsėjo 30 d. tarpinės finansinės ataskaitos turi būti skaitomos kartu su metine finansine 

atskaitomybe už metus,  pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d., kuri buvo parengta pagal TFAS, 

priimtus taikyti Europos Sąjungoje, kuri paskelbta viešai.   

 

ŽŪIKVC, tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais: veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, atsargumo, neutralumo. Finansinės ataskaitos parengtos remiantis kaupimo ir veiklos 

tęstinumo principais. 

 

Tarpinėms finansinėms ataskaitoms sudaryti taikoma ta pati apskaitos politika ir tie patys skaičiavimo 

principai kaip ir taikyti rengiant metines finansines ataskaitas už 2021 metus. 

 

Vertinimai ir sprendimai nuolat peržiūrimi ir įvertinami remiantis praeities patirtimi bei kitais 

veiksniais, įskaitant būsimų įvykių tikimybe, kuri laikoma pagrįsta tam tikromis aplinkybėmis. 

 

2. Pardavimo pajamos 

Bendrųjų pajamų ataskaitos eilutėje „Pardavimo pajamos“ rodomos veiklos pajamos, uždirbtos 

pardavus paslaugas, gautos įmokos ir išduodami blankai bei kitos pajamos. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teisės aktais ŽŪIKVC perduoda savivaldybių administracijoms ar įmonėms blankus 

(Traktoriaus ir savaeigės mašinos vairuotojo (traktorininko) pažymėjimas, Traktoriaus, savaeigės 

mašinos (priekabos) techninės apžiūros talonas, Traktoriaus ir savaeigės mašinos registracijos 

liudijimas, Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimas, Augalų apsaugos  produktų purkštuvo 

pažymėjimas) už patvirtintus įkainius. 

 

 

 

 



3 

 

Pajamų pavadinimas 2022-09-30 2021-09-30 

Spaudos paslaugos 0 534 

Suteiktos paslaugos 15773 36255 

Įmokų surinkimas  363341 405998 

Blankų išdavimas 120787 138824 

Iš viso 499901 581611 

 

3. Pardavimo savikaina 

Bendrųjų pajamų ataskaitos eilutėje „Pardavimo savikaina“ pateikiamos valstybės biudžeto  lėšomis 

nekompensuotos sąnaudos (toliau – nekompensuotos sąnaudos). Jos detalizuojamos pateiktoje 

lentelėje.             

Savikainos pavadinimas 2022-09-30 2021-09-30 

1. Įmokų surinkimo 127611 186858 

2. Blankų pardavimo savikaina 46504 18979 

3. Kitų paslaugų savikaina 0 66255 

Iš viso  nekompensuotų sąnaudų 174115 272092 

 

 

4. Veiklos sąnaudos 

4.1. Valstybės biudžeto lėšomis kompensuotos veiklos sąnaudos (toliau- kompensuotos 

sąnaudos) pagal pasirašytas sutartis detalizuojamos lentelėje. 

 

Priemonės pavadinimas 2022-09-30 2021-09-30 

1. Žemės ūkio informacinių ir kontrolės sistemų 

veiklos užtikrinimas, iš jų: 
3641898 3408347 

1.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 2470965 2212320 

1.2. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos, iš jų: 
1116063 1141157 

       1.2.1. Transportas (kuras, remontas ir eksploatacija 

ir kt.) 
14133 14717 

       1.2.2. Transporto veiklos nuoma 12937 21015 

1.3. Mokestis už valstybės turto naudojimą 54870 54870 

2. Ūkių apskaitos duomenų tinklo veiklos užtikrini-

mas, iš jų: 
287075 108072 

2.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 111684 103247 

2.2. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos                                                         
8233 4825 

2.3. Apskaitos duomenų ataskaitų teikimo sąnaudos (ES 

lėšos) 
167158 0 

3. Kaimo plėtros programa. Iš jų: 369216 381375 



4 

 

3.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 315969 331544 

3.2. Socialinė darbdavio parama 370 355 

3.3. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos 
52877 49476 

4. Kontrolinių žemės sklypų duomenų bazės vysty-

mas, iš jų: 
496643 355831 

4.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 434349 308157 

4.2. Socialinė darbdavio parama 812 532 

4.3. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos, iš jų: 
61482 47142 

      4.3.1. Transportas (kuras, remontas ir eksploatacija 

ir kt.) 
12495 9470 

      4.3.2. Transporto veiklos nuoma 15638 16414 

5. Žuvininkystės „Duomenų rinkimas“, iš jų: 162708 145759 

5.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 147401 139610 

5.2. Socialinė darbdavio parama 492 0 

5.3. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos, iš jų: 
14815 6149 

      5.3.1. Transportas (kuras, remontas ir eksploatacija 

ir kt.) 
18194 432 

      5.3.2. Transporto veiklos nuoma 2922 3960 

6. Kita (Projektas), iš jų: 68776 97447 

6.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos 55951 97447 

6.2. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos          
12825 0 

7. Iš viso, iš jų: 5026316 4496831 

7.1. Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos                                                                          3536319 3192325 

7.2. Socialinė darbdavio parama 1674 887 

7.3. Prekių, paslaugų, bendrosios ir administravimo 

sąnaudos 
1266295 1248749 

7.4. Mokestis už valstybės turto naudojimą 54870 54870 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Kompensuotos sąnaudos pagal specialiuosius įpareigojimus detalizuojamos pateiktoje lentelėje. 

 

Specialieji įpareigojimai  ir jų sąnaudos 2022-09-30 2021-09-30 

1. Veislininkystės informacinė sistema 496455 491197 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 216265 188329 

Netiesioginės sąnaudos 135047 135644 

Bendrosios veiklos sąnaudos 145143 167224 

2. Ūkinių gyvūnų registras  411199 275280 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 153024 128172 

Netiesioginės sąnaudos 124436 65884 

Bendrosios veiklos sąnaudos 133739 81224 

3. Augintinių registras 38805 47794 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 11578 8809 

Netiesioginės sąnaudos 15823 25845 

Bendrosios veiklos sąnaudos 11404 13140 

4. Pašarų registras 50475 44157 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 5214 4294 

Netiesioginės sąnaudos 27118 38669 

Bendrosios veiklos sąnaudos 18143 1194 

5. Traktorių registras 146986 111187 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 76939 34604 

Netiesioginės sąnaudos 33762 34299 

Bendrosios veiklos sąnaudos 36286 42284 

6. Valdų registras 316433 346891 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 149519 134018 

Netiesioginės sąnaudos 80449 95339 

Bendrosios veiklos sąnaudos 86464 117534 

7. Ūkių registras 85424 70363 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 41795 28827 

Netiesioginės sąnaudos 21029 18602 

Bendrosios veiklos sąnaudos 22601 22934 

8. Rinkos informacinė sistema 1205831 1167841 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 605423 518838 

Netiesioginės sąnaudos 289387 290667 

Bendrosios veiklos sąnaudos 311022 358336 

9. Paraiškų informacinė sistema 891754 708994 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 439306 228068 

Netiesioginės sąnaudos 131059 110646 

Bendrosios veiklos sąnaudos 321389 370280 

10. Išmokų už pieną informacinė sistema 212134 204087 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 115268 87267 

 Netiesioginės sąnaudos 46688 52320 

 Bendrosios veiklos sąnaudos 50178 64500 

 11. Sklypų erdvinis rinkinys 496643 355831 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 496643 355831 

12. Fitosanitarinis registras 12732 8813 



6 

 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 0  0  

Netiesioginės sąnaudos 12732 8813 

Bendrosios veiklos sąnaudos  0 0  

13. Kooperatyvų pripažinimas 29397 17588 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 15388 5474 

Netiesioginės sąnaudos 6752 5426 

 Bendrosios veiklos sąnaudos 7257 6688 

Iš viso pagal SĮ kompensuotų sąnaudų 4394270 3850023 

                                        

 

Kompensuotos veiklos sąnaudos pagal veiklas nurodytas įstatuose detalizuojamos pateiktoje 

lentelėje. 

 

Funkcijos pavadinimas ir 
2022-09-30 2021-09-30 

sąnaudų pavadinimas 

1. Genetika 90634 136349 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 50607 71448 

Netiesioginės sąnaudos 19292 29067 

Bendrosios veiklos sąnaudos 20735 35834 

2. Traktorininko pažymėjimas 20067 23048 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 2468 1139 

Netiesioginės sąnaudos 9305 11159 

Bendrosios veiklos sąnaudos 8294 10750 

3. ŽŪM informacinė sistema 18022 80571 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 149519 77244 

Netiesioginės sąnaudos 4239 2170 

Bendrosios veiklos sąnaudos 2292 1157 

 4. Pieno apskaitos informacinė sistema 92294 136057 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 44061 58178 

Netiesioginės sąnaudos 23247 34879 

Bendrosios veiklos sąnaudos 24985 43000 

5. Žemdirbių mokymo ir konsultavimo IS 19748 18323 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 0  0  

Netiesioginės sąnaudos 19748 18323 

Bendrosios veiklos sąnaudos  0  0 

6. ŽŪ ir maisto produktų sertifikavimo IS  34906 46941 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 0  0  

Netiesioginės sąnaudos 34906 46941 

 Bendrosios veiklos sąnaudos  0  0 

7. Ūkių apskaitos duomenų tinklas 287075 108072 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 287075 108072 

Netiesioginės sąnaudos 0  0  

Bendrosios veiklos sąnaudos 0  0  

8. Kiti projektai 69300 97447 

Tiesiogiai priskiriamos sąnaudos 69300 97447 

Iš viso kompensuotų sąnaudų 632046 646808 

 

 



7 

 

4.2. Nekompensuotos veiklos sąnaudos 

Bendrųjų pajamų ataskaitos eilutėje „Veiklos sąnaudos“ pateikiamos patirtos įmonės administracinės 

sąnaudos, kompensuotos įmonės uždirbtomis lėšomis.  Jos detalizuojamos pateiktoje lentelėje.      

 

Sąnaudų pavadinimas 2022-09-30 2021-09-30 

1. Patikėjimo teise gauto turto nusidėvėjimas ir ilgalaikio 

turto vertės sumažėjimo sąnaudos 
12500 39455 

2. Prekių ir paslaugų naudojimo sąnaudos 32872 113770 

3. Darbo užmokestis ir su juo susijusios išmokos 163245 555704 

Iš viso  nekompensuotų veiklos sąnaudų 208617 708929 

 

5. Kitos veiklos rezultatai 

Per 2022 m. pirmąjį pusmetį ŽŪIKVC viešuose aukcionuose buvo parduotas nereikalingas, 

netinkamas naudoti įmonės veikloje ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas. Už jį gautas 4033 

Eur pajamų. Parduoto ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – 1380 Eur, o trumpalaikio turto 

įsigijimo savikaina 528 Eur. Kitos veiklos rezultatas yra 2125 Eur. 

 

Kita veikla 2022-09-30 2021-09-30 

1. Kitos veiklos pajamos: 4033 280 

    1.1.  Pajamos iš parduoto ilgalaikio materialiojo turto 3809 280 

    1.2. Pajamos iš trumpalaikio materialiojo turto pardavimo 224 0 

2. Kitos veikos sąnaudos: 1908 2 

     2.1.  Parduoto turto likutinė vertė 1380 2 

     2.2. Parduoto trumpalaikio materialiojo turto savikaina 528 0 

Kitos veiklos rezultatas 2125 278 

 

 

6. Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo ŽŪIKVC turto būklė ir jos kitimas pateiktas lentelėje. 

 

Rodikliai Licencijos 
Programinė 

įranga 
Iš viso 

1. Likutinė vertė 2021m. gruodžio 31 d.  17611 127415 145026  

2. Įsigijimo savikaina        

2.1. 2021 m. gruodžio 31 d. 491028 3200370 3691398  

2.2. Turto įsigijimas per 2022 m.  9075 0 9075  

2.3. Nurašytas turtas 0 0 0  

2.4. 2022 m. rugsėjo 30 d. 500103 3200370 3700473  

3. Amortizacija        

3.1. 2021 m. gruodžio 31 d. 473417 3072955 3546372  

3.2. Finansinių metų amortizacija 9018 87397 96415  

3.3. Nurašyto turto amortizacija 0 0 0  

3.4. 2022 m. rugsėjo 30 d. 482435 3160352 3642787  

4. Likutinė vertė 2022 m. rugsėjo 30 d. (2.4.-3.4.) 17668 40018 57686  

 



8 

 

7. Materialusis turtas 

ŽŪIKVC ilgalaikio materialiojo turto būklė pagal svarbiausias šio turto grupes, įskaitant ir nusidėvėjimą, pateikta lentelėje. 

 

Rodikliai 
Pastatai 

ir stati-

niai 

Trans-

porto 

priemo-

nės 

Veiklos 

nuoma 

Mašinos 

ir įrengi-

mai  

Kompiuterinė, skaičiavimo ir kita įranga  

Baldai ir kitas 

inventorius 
Iš viso Kompiuterinė, 

spausdintuvai  

ir kita įranga 

(serverinė) 

Telefonų a-

paratai ir ki-

tos ryšio 

priemonės 

Gesini-mo ir 

šaldymo į-

ranga 

 

 

Likutinė vertė 2021 m. gruodžio 31 d. 1036804 1379 79218 67827 856288 433 2 175 2042126  

Įsigijimo savikaina  

2021 m. gruodžio 31 d. 1373675 13791 220277 345572 3359605 27437 245590 94517 5680464  

Turto įsigijimas per 2022 m.  0 0 0 0 18071 534 0 0 18605  

Perleistas ir nurašytas turtas   (13791)   (139189) (140371) (331)   (2070) (295752)  

2022 m. rugsėjo 30 d. 1373675 0 220277 206383 3237305 27640 245590 92447 5403317  

Perkainojimas                    

2021 m. gruodžio 31 d. 0 0 0 22383 37856 0 0 2689 62928  

Vertės padidėjimas (sumažėjimas) 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Nurašyto turto perkainojimas       (14755) (2272)     (171) (17198)  

2022 m. rugsėjo 30 d. 0 0 0 7628 35584 0 0 2518 45730  

Nusidėvėjimas                    

2021 m. gruodžio 31 d. 336871 12412 141059 277745 2503317 27004 245588 94342 3638338  

Sukauptas nusidėvėjimas per 2022 m. 13418 0 31498 12842 172809 306 0 52 230925  

Nurašyto turto nusidėvėjimas   (12412)   (139184) (121556) (331)   (2067) (275550)  

2022 m. rugsėjo 30 d. 350289 0 172557 151403 2554570 26979 245588 92327 3593713  

Perkainavimo nusidėvėjimas                    

2021 m. gruodžio 31 d. 0 0 0 22383 37856 0 0 2689 62928  

Nurašyto turto nusidėvėjimas        (14755) (2272)     (171) (17198)  

2022 m. rugsėjo 30 d. 0 0 0 7628 35584 0 0 2518 45730  

Likutinė vertė 2022 m. rugsėjo 30 d. 1023386 0 47720 54980 682735 661 2 120 1809604  



9 

 

8. Atsargos 

Atsargų sumos detalizuojamos pateiktoje lentelėje.   

 

Pavadinimas 2022-09-30 2021-12-31 

Degalai 1078 1164 

Komplektavimo detalės 3807 5073 

Blankai skirti dokumentų išdavimui 15718 5082 

Spaudos darbų medžiagos 0 528 

Blankai skirti parduoti 58039 17567 

Atsargos iš viso 78642 29414 

     

9. Išankstiniai apmokėjimai 

Sumos detalizuojamos pateiktoje lentelėje. 

 

Pavadinimas 2022-09-30 2021-12-31 

1. Išankstiniai apmokėjimai 5112 222 

2. Būsimųjų laikotarpių sąnaudos, iš jų: 91609 313597 

   2.1. Programinės ir techninės įrangos priežiūra ir 

palaikymas 

84588 
294348 

   2.2. Turto draudimas 1324 3969 

   2.3. Prenumerata 2198 6295 

   2.4. Kitos būsimųjų laikotarpių sąnaudos  3499 8985 

Iš viso 96721 313819 

 

10. Prekybos ir kitos gautinos sumos 

Sumos detalizuojamos pateiktoje lentelėje. 

 

Pavadinimas 2022-09-30 2021-12-31 

Pirkėjų skolos nominaliąja verte 43 272 

Atskaitingi asmenys 1204 0 

Iš viso 1247 272 

 

11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2022 m. rugsėjo 30 d.  ŽŪIKVC turėjo 8 atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose eurais. Jose buvo 

1119774 Eur. 

      

12. Kapitalas ir rezervai 

ŽŪIKVC savininko kapitalas 2022 m. rugsėjo 30 d. nepasikeitė. Vienintelis ŽŪIKVC savininkas 

yra Lietuvos Respublikos valstybė. 

  

13. Dotacijos ir subsidijos (dotacijos) 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 3D-7 

„Dėl 2022 m. Žemės ūkio ministerijos vykdomų programų sąmatų pagal priemones patvirtinimo“, 



10 

 

ŽŪIKVC organizuoja 2022 m. priemones „Užtikrinti žemės ūkio informacinių ir kontrolės sistemų 

veiklą“, „Vystyti kontrolinių žemės sklypų duomenų bazę“ ir „Užtikrinti ūkių apskaitos duomenų 

tinklo veiklą“ (toliau – priemonės). Dėl priemonių organizavimo ir finansavimo Ministerija ir 

ŽŪIKVC pasirašė sutartis, pagal kurias numatomas skirti 5513,3 tūkst. Eur finansavimas. 

2022 metais ŽŪIKVC vykdys Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2022–2024 metų duomenų 

rinkimo programos priemonę „Duomenų rinkimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų 

programos priemonę „Techninė pagalba“. Pagal šias dvi priemones 2022 metams numatomas 721,2 

tūkst. Eur finansavimas. 

 

Dotacijų sumos pagal pasirašytas sutartis detalizuojamos pateiktoje lentelėje. 

 

Rodikliai 
Biudžeto  

lėšos 

Biudžeto 

 lėšos  

ilgalaikiam 

turtui įsigyti 

Europos 

sąjungos  

lėšos 

Bendrasis 

 finansavimas  
Iš viso 

Nepanaudotos dotacijos likutis 

2021 m. gruodžio 31 d. 
341016 1143081 230689 3982 1718768 

Dotacijų gavimas per 2022 m.  4149069 27681 610482 101132 4888364 

Dotacijų panaudojimas per 2022 m.  3958902 299555 672633 95226 5026316 

Dotacijų grąžinimas per 2022 m.  13830 0 20861 501 35192 

Nepanaudotos dotacijos likutis 

2022 m. rugsėjo 30 d. 
517353 871207 147677 9387 1545624 

 

14. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos 

Pinigų įplaukos detalizuojamos pateiktoje lentelėje.       

                                                                                                                                      

Pavadinimas 2022-09-30 2021-09-30 

Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (finansavimas, iš 

klientų, kitos) 
5398645 5443332 

1. Dotacijos (finansavimas), iš jų: 4888364 4854801 

Biudžeto lėšos 4176750 4207864 

Bendrasis finansavimas 101132 86282 

Europos Sąjungos lėšos 610482 560655 

2. Iš klientų: 499203 575425 

Įmokų surinkimas 467187 404031 

Kita veikla (komercinė) 32016 171394 

3. Kitos įplaukos: 11078 13106 

Klientų grąžinimai ir kita 11078 13106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

15. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos        

 Pinigų išmokos detalizuojamos pateiktoje lentelėje.   

 

Pavadinimas 2022-09-30 2021-09-30 

Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos 4520147 4911096 

1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams 

(su PVM): 

959286 1241465 

Tiekėjams Lietuvoje 905607 1202346 

Bankams 871 656 

Išankstiniai apmokėjimai 52808 38463 

2. Kiti mokesčiai sumokėti į biudžetą: 1466646 1516985 

Gyventojų pajamų mokestis 644991 672955 

Socialinio draudimo įmokos 764607 785684 

Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise 54870 54870 

Pridėtinės vertės mokestis ir kiti mokesčiai 2178 3476 

3. Kitos išmokos: 57936 13945 

Įmokų grąžinimas 2370 4864 

Dotacijų grąžinimas 35192 8961 

Atlygis valdybos nariams 12874 0 

Kitos išmokos 7500 0 

4. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais 2036279 2138701 

                                                                                                                                    

 

16. Sandoriai su susijusiomis šalimis 

Per laikotarpį, pasibaigusį 2022 m. rugsėjo 30 d. bei per 2021 metus ŽŪIKVC neturėjo sandorių su 

susijusiomis šalimis. 

 

17. Rizikos valdymo rodikliai 

ŽŪIKVC disponuojamų finansinių aktyvų struktūra yra homogeniška, ją šimtu procentų sudaro 

likvidžios finansinės lėšos (grynieji pinigai) einamosiose bankų sąskaitose. 

Siekiant užtikrinti disponuojamų lėšų likvidumą bei sumažinti finansinę riziką, ŽŪIKVC naudojasi 

trijų, aukštą ilgalaikio skolinimosi kredito reitingą turinčių bankų paslaugomis. 

 

ŽŪIKVC lėšų diversifikavimas pateikiamas lentelėje. 

 

Lėšų likučio dalis procen-

tais, tenkanti finansinei ins-

titucijai (bankui) 

2022-09-30 2022-06-30 2022-03-31 2021-12-31 

Luminor bankas 42% 55% 71% 94% 

SEB bankas 52% 42% 25% 2% 

Swedbank 6% 3% 4% 4% 

 

 

 

 

 



12 

 

ŽŪIKVC likvidumo rodikliai pateikiami lentelėje. 

 

Rodiklis 2022-09-30 2022-06-30 2022-03-31 2021-12-31 

Bendrojo (einamojo) likvidumo 

koeficientas (Rekomenduotina rodiklio 

reikšmė: 1,0-2,0.) 
0,8 0,7 0,5 0,4 

Kritinio likvidumo koeficientas 

(Rekomenduotina rodiklio reikšmė: 0,8-

1,8.) 
0,7 0,7 0,5 0,4 

Absoliutaus likvidumo koeficientas 

(Rekomenduotina rodiklio reikšmė: 

>0,5) 
0,7 0,6 0,3 0,2 

 

ŽŪIKVC finansiniai rodikliai pateikiami lentelėje. 

 

Rodikliai 2022-09-30 2021-09-30 2020-09-30 

Turto pelningumas (ROA), proc. 3,8 (10,7) (11,5) 

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE), proc. 22,1 (116,3) (41,9) 

Skolos/nuosavo kapitalo koeficientas (be 

dotacijų)  
2,0 3,4 0,8 

 

19. Poataskaitiniai įvykiai 

 

Rengiant tarpines sutrumpintas finansines ataskaitas, reikšmingų įvykių nebuvo. 

 

 

 

 

 

Generalinė direktorė    Redvita Četkauskienė  

 

  

     

Finansų ir strategijos skyriaus vyresnioji buhalterė  Asta Čižauskaitė     

 


